Ruffatus Lamberti, civis et burgensis Burdegale, . . . pro centum marcis sterl. . . (fol. 114). Datum et actum Burdegale, in octabis Omnium Sanctorum [même année].

444 (405). Bordeaux, mardi 14 novembre 1256. — Pierre Brun, bourgeois de Bordeaux, caution pour 100 mares.

P. Bruni, civis et burgensis Burdegale, . . . pro centum marcis sterl. . . Datum Burdegale, die Martis post festum beati Martini yemalis [même année].

445 (406). Bordeaux, 6 novembre 1256. — Pierre Cailhan, bourgeois de Bordeaux, caution [le scribe a omis de dire pour quelle somme].

P. Calhan, civis et burgensis Burdegale. . . Datum Burdegale, die Lune ante festum beati Martini yemalis [même année].

446 (407). Lundi 20 novembre 1256. — Fortaner, seigneur de Feuouillet, au diocèse d'Agen, caution pour 100 mares.

Florto Ancrui, dominus de Flenolhod, Agenensis diocesis, . . . pro centum marclis sterl. . . (fol. 114v). Datum die Lune ante festum beate Katerine [même année].

447 (408). Westminster, 27 janvier 1229. — Hommage prêté au roi d'Angleterre par Pierre de Gabarret.

Homagium Petri de Gavarreto. — Henricus, Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie, dux Aquitanie, comes Andegavie, omnibus ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis nos recepisse homagium dilecti et fidelis nostri Petri de G[av]arreto de omnibus terris, villis et castris que ipse et antecessores sui juste tenuerunt temporibus regis avi nostri R., regis, avunculi nostri, et domini J. regis, patris nostri. Et volumus quod ipse terras, villas et castra predicta teneat et possideat bene et in pace, sicut antecessores sui ea juste tenuerunt temporibus predictorum regum. In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso [apud] Westmonasterium⁽¹⁾, xxvij. die Januarii, anno regni [nostri] tercio decimo.

448 (409). 1219. Saive Majeure, dans la maison voisine de l'Infirmier. — Accord conclu entre l'abbé de Sainte-Croix de Bordeaux et Pierre de Gabarret de Rions, au sujet de la nasse de Barchant⁽²⁾.

Composicio abbatris Sancte Crucis Burdegalensis cum Petro de G[av]arreto. — Guillelmus, permissione divina abbas ecclesie Sancte Crucis Burdegalensis, P. de G[av]ared d'Arriens et P. Andron, major Burdegale, omnibus has litteras inspecturis, salutem in Domino. Insinuacione presencium cognoscant presentes pariter et futuri quod, cum gravis alteracio esset inter dominum Willelmum, abbatem ecclesie Sancte Crucis Burdegalensis, Rmundum deu Maurini, priorem, et ecclesiam Sancti Macharii, ex una parte, et dominum P. de G[av]arred, nobilem virum, ex altera, super quadam nassa⁽³⁾ de Barchant, quam homines deu Brien ab abbate ecclesie Sancte Crucis Burdegalensis fideliter possidebant, et ecclesia Sancti Macharii diu quiete et pacifice possidebat⁽⁴⁾, de prudencium vi-